
 

1 / 6 

x*crdux0084j7f* 

CRDUX0084J7F 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
stavební sekce - oblast Olomouc 

 
Sp. Zn.: MO-SDO0661/14-11/Km V Olomouci dne 21. ledna 2015 
Č. j.: DUCR-3905/15/Km Telefon: +420 972 741 315 (linka 222) 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Dana Komárková E-mail: komarkova@ducr.cz 
 
 

 
VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T Í  
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na 
dráze podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 9. 
října 2014 žádost stavebníka, právnická osoba Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 00 
Ostrava, IČ 70890692 v zastoupení právnickou osobou EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast 
Morava, závod Ostrava se sídlem Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava - Kunčičky, IČ 45274924 o 
povolení změny stavby dráhy: 

      
“Letiště Leoše Janáčka Ostrava, kolejové napojení“ 

před jejím dokončením. 

Stavba je členěna na: 
Technologická část 
Železniční zabezpečovací zařízení 
Staniční zabezpečovací zařízení 
 PS 05-28-02  Žst.Sed!nice, úpravy SZZ     
 PS 07-28-01  Žst.LLJO, SZZ 
Traťové zabezpečovací zařízení 
 PS 06-28-01  Žst.Sedlnice - ŽstLLJO, TZZ 
Železniční sdělovací zařízení 
Rozhlasové zařízení 
 PS 06-14-31  Rozhlasové zařízeni žstSedlnice – žst.LLJO 
Elektrická požární a zabezpečovací signalizace 
 PS 06-14-51  EZS žst.LLJO, technologický objekt 
 PS 06-14-52  ASHS žst..LLJO, technologický objekt 
Dálkový kabel (DK), dálkový optický kabel (DOK), závěsný optický kabel (ZOK) 
 PS 06-14-02  Místní technol.datová síť žst.Sedlnice – žst.LLJO 
 PS 10-14-01  DOK a TK Studénka - Sedlnice - žst.LLJO 
 PS 10-14-02  Přenosový systém Studénka - Sedlnice – žst.LLJO 
Informační systém pro cestující 
 PS 06-14-32  Vizuální informační systém žst. Sedlnice – žst.LLJO 
Jiné sdělovací zařízení 
 PS 06-14-53  Kamerové systémy žst.LLJO 
Silnoproudá technologie 
Dispečerská řídící technika ( DŘT ) 
 PS 06-05-01  Žst Sedlnice – žst.LLJO, DŘT 



 

2 / 6 

 PS 06-05-02.1  Žst.Sedlnice - žstLLJO, ovládání infrastruktury - EOV 
 PS 06-05-02.2 Žst.Sedlnice - žst.LLJO, ovládání infrastruktury - VO 
 PS 07-05-01  Žst.LLJO, DŘT 
 PS 07-05-02  Žst.LLJO, ovládáni žel. infrastruktury 
 
Technologie transformačních stanic VVN/VN (energetika) 
 PS 06-13-51  Žst.Sedlnice-žst.LLJO, TČD 4005 (22/0,4kV) 
 PS 07-13-51.1  Žst.TČD 4006 (22/0,4kV) - trafostanice 22/0,4 kV 
 PS 07-13-51.2  Žst. TČD 4006 (22/0,4kV) - rozvodna nn přestupní terminál 
 
Stavební část 
Inženýrské objekty 
Železniční svršek a spodek 
Železniční svršek 
 SO 06-17-01  Žst.Sedlnice – žst.LLJO, železniční svršek 
 SO 07-17-01 Žst.LLJO, železniční svršek 
Železniční spodek 
 SO 06-16-01  Žst.Sedlnice - žst.LLJO, železniční spodek 
 SO 07-16-01 Žst.LLJO, železniční spodek 
Nástupiště 
 SO 07-16-21  ŽstLLJO, nástupiště 
Železniční přejezdy 
 SO 07-17-31.2  Žst.LLJO, železniční přejezd v km 0,227 
Mosty, propustky, zdi 
 SO 06-19-01  Žst.Sedlnice - žst.LLJO, žel. propustek v km 0,145 
 SO 06-19-03  Žst.Sedlnice – žst.LLJO, žel. propustek v km 0,561 
 SO 06-19-06.1  Most v km 1,750, ochranné sítě na nadjezdech 
 SO 06-19-08  Zárubní zeď v km 1,750 vpravo trati 
Pozemní komunikace 
 SO 06-18-02.2  Příjezd k technologickému objektu 
 SO 06-18-02.3  Příjezd k trafostanici v žkm 1,06 
Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů 
Pozemní objekty budov 
 SO 07-15-01 Žst.LLJO, technologická budova 
 SO 07-15-02  Žst. LLJO, přestupní terminál 
Trakční a energetická zařízení 
Trakční vedeni 
 SO 05-01-01 Žst.Sedlnice, trakční vedení 
 SO 06-01-01  Žst.Sedlnice – žst.LLJO, trakční vedení 
 SO 06-01-02  Žst.Sedlnice – žst.LLJO, zavěšení kabelu 22 kV na TS 
 SO 07-01-01  Žst.LLJO, trakční vedení 
Elektrický ohřev výměn 
 SO 05-06-41.2  Žs. Sedlnice, EOV - triangl 
 SO 07-06-41  Žst.LLJO, EOV 
Rozvody NN, VN a osvětlení 
 SO 06-06-61  Žst.Sedlnice - žst.LLJO, VO zastávka Mošnov prům. zóna 
 SO 06-12-61  Žst.Sedlnice - žst.LLJO, rozvod 22kV 
 SO 07-06-61 Žst..LLJO, rozvody NN a VO 
 SO 07-06-62 Žst.LLJO, DOÚO 
 SO 07-06-65  Žst.LLJO, přípojka NN 
Ukolejnění kovových konstrukcí 
 SO 05-01-71 Žst.Sedlnice, ukolejnění ocelových konstrukcí 
 SO 06-01-71  Žst.Sedlnice - žstLLJO, ukolejnění ocelových konstrukcí 
 SO 07-01-71 Žst.LLJO, ukolejnění ocelových konstrukcí 
 Vnější uzemnění 
 SO 06-06-81 Žst.Sedlnice - dopravna Letiště Mošnov, uzemnění TČD 4005 



 

3 / 6 

 

Umístění stavby: 
• v katastrální území Sedlnice na pozemcích p.č.: 1121 (pozemek ve zjednodušené evidenci-

původ Evidence nemovitostí), 1122 (pozemek ve zjednodušené evidenci-původ Evidence 
nemovitostí), 1121/2, 1121/3,1121/7, 1121/10, 1121/12, 1122/8, 1122/9, 1122/10, 1122/11, 
1122/15, 1127, 1129/1, 1129/2, 1129/3, 1129/6,1129/7, 1129/8, 1130/1, 1130/4, 1137/1, 
1155/11, 1155/13 

• v katastrálním území Mošnov na pozemcích p.č. st.377, st.410, st.579, 813/5, 813/12, 813/85, 
822/8, 822/9, 822/10, 822/23, 902/1, 902/5, 1331/2, 1332/2, 1332/3, 1336, 1339/2, 1340/2, 
1340/5, 1340/8, 1340/9, 1340/10, 1340/26, 1340/27, 1340/28, 1340/29, 1340/35, 1356/2, 
1366/3, 1441, 1429 

  

Popis změn stavby: 
SO 06-16-01  Žst.Sedlnice - žst.LLJO, železniční spodek 
V rámci schválené projektové dokumentace pro stavební povolení byla navrženo odvod dešťových vod 
zpevněnými příkopy do lokálních zasakovacích objektů. Na základě doplňujícího geologického 
průzkumu bylo zjištěno, že v blízkosti kolejiště u vsakovacích studní VS2 a VS3se v podzemí nacházejí 
vrstvy štěrků tvořících propustný kolektor s mírnou až slabou propustností. Na základě toho průzkumu 
bylo navrženo doplnění vsakovacích studní VS2a a VS3a. 
V místě výstavby plánovaného vsakovacího objektu VS1 v km 0,220 byla při výkopových pracích 
zjištěna odlišná hloubka hladiny podzemní vody a propustného podloží, od údajů z inženýrsko 
geologického průzkumu, kde průzkum předpokládal hloubku hladin podzemní vody 7,0 m pod TK  
s hloubkou propustného podloží 6,9 m pod TK. Ve skutečnosti byla zjištěna po výkopových pracích 
hloubka hladiny podzemní vody 3,7 m pod TK a hloubka propustného podloží 5,7 m pod TK. Pro 
odlehčení vsakovacího sytému je navrženo vyústění pravostranného příkopu do stávajícího zpevněného 
příkopu situovaného u mostního objektu sil. II/464 tak, že voda bude svedena pod budoucí účelovou 
obslužnou komunikací u přejezdu v km 0,227 potrubím DN 600 a poté zaústěna zpevněným příkopem 
do stávajícího zpevněného příkopu u mostního objektu sil. II/464. 
SO 07-15-02  Žst. LLJO, přestupní terminál 
Na základě aktualizovaného posouzení pilotového založení ve vztahu k aktuálním zatěžovacím stavům 
od ocelové konstrukce bylo zjištěno, že staticky zcela vyhoví zkrácené piloty délky 7 m. Bylo provedeno 
zpřesnění statického modelu ocelové konstrukce vyztužením základního příčného schématu této 
konstrukce tak, že spoje rámových příčlí jsou pevné na vnějším rohu oproti kloubovým spojům 
v původním návrhu. Toto vyztužení zvyšuje bezpečnost velkoplošného strukturálního opláštění 
terminálu a snižuje nároky na jeho údržbu. 
Další navrženou změnou je úprava skladby střešního pláště, z konstrukce střechy terminálu byly 
vyloučeny hořlavé materiály, původní skládaný akustický podhled je nahrazen deskami CTRIS BASIC 
tl. 24 mm. Je navržena technická úprava vnějších větracích žaluzií pro optimální aerodynamický průtok, 
vnitřní kouřové clony jsou s pozměněným rastrováním. 
V elektroinstalaci přestupního terminálu je navržena změna v osvětlení, nouzového osvětlení – změny se 
týká typu svítidel a návrh doplnění rozvaděčů a zapojení pohonu dveří. 
 

Na uvedenou stavby vydal Drážní úřad stavební povolení č.j.: DUCR-51543/11/To ze dne 2. listopadu 
2011. 

Po projednání žádosti o změně stavby před jejím dokončením s účastníky stavebního řízení 
a dotčenými orgány v rozsahu, jakém se změna přímo dotýká práv účastníků stavebního řízení, jakož i 
zájmů chráněných zvláštními právními předpisy, Drážní úřad 

r o z h o d l  

podle § 118 odst. 3 stavebního zákona, že 

změna  výše nedokončené stavby se 

p o v o l u j e .  



 

4 / 6 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem v řízení o povolení změny 

stavby před jejím dokončením. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu 
Drážního úřadu. 

2. Stavba bude dokončena nejpozději do 30. listopadu 2015. 

 
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) je :  
Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 00 Ostrava v zastoupení právnickou osobou 
EUROVIA CS, a.s.,  odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava se sídlem Vratimovská 658/77, 718 
00 Ostrava - Kunčičky. 
 

O dů v o d n ěn í  

Stavebník, právnická osoba Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 00 Ostrava, IČ 
70890692 v zastoupení právnickou osobou EUROVIA CS, a.s.,  odštěpný závod oblast Morava, závod 
Ostrava se sídlem Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava - Kunčičky, IČ 45274924 podal dne 9. října 
2014 žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením pro výše uvedenou stavbu.  Dnem podání 
bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“správní řád“), zahájeno řízení. Jelikož žádost neobsahovala všechny doklady vyžadované zvláštními 
právními předpisy, bylo předmětné řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno 
usnesením č.j.:  DUCR-62033/174/Km ze dne 24. října 2014 současně s výzvou k odstranění nedostatků 
žádosti č.j.: DUCR-62036/14/Km ze dne 24. října 2014. Dne 6. listopadu 2014 byly odstraněny všechny 
nedostatky žádosti. 

Drážní úřad dne 14. listopadu 2014 oznámil účastníkům řízení, kteří mu byli známi, a dotčeným 
orgánům pokračování řízení o povolení změny stavby před jejím dokončením a jelikož mu byly dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny 
stavby před jejím dokončením a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. Oznámení bylo provedeno veřejnou 
vyhláškou, která byla vyvěšen na úředních deskách Drážního úřadu, Obecního úřadu Sedlnice a 
Mošnov. Rozhodnutí pro běh lhůty bylo v souladu s § 25 odst. 2 správního řádu, vyvěšení na úřední 
desce Drážního úřadu   v termínu 18. listopadu až 2. prosince 2014.  Před vydání rozhodnutí Drážní úřad 
seznámil účastníky řízení v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, že shromáždil podklady pro vydání 
rozhodnutí a umožnil účastníků řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, opatřením čj. DUCR-
74200/14/\Km ze dne 18. prosince 2014. Opatření bylo vyvěšeno na úředních deskách Drážního úřadu a 
Obecního úřadu Sedlnice a Mošnov.  Rozhodnutí pro běh lhůty bylo v souladu s § 25 odst. 2 správního 
řádu, vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu, a to  v termínu  19. prosince 2014 až 5. ledna 2015.   

K žádosti o povolení změny stavby před jejím dokončením byly doloženy tyto náležitosti: 
 plná moc k zastupování stavebníka 
 sdělení MěÚ Příbor, stavební úřad čj. 10297/2014/Han SÚ-190/2014 
 souhrnné stanovisko MěÚ Kopřivnice, odbor ŽP čj. 36742/2014/Tob 
 závazné stanovisko HZS Moravskoslezského kraje , ÚO Nový Jičín čj. HSOS-1011-22/2011 
 vyjádření SŽDC s.o. Oblastní ředitelství Ostrava čj. 7497/2014-OŘ OVA/OTRI-Br 
 technické posouzení projektanta čj. D/023/2014/VaV 
 geometrický plán pro rozdělení pozemku čís. 1050-071/2011, 612-071/2011 

 

V průběhu řízení přezkoumal Drážní úřad žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením 
podle § 118 odst. 3 stavebního zákona, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy veřejné zájmy 
ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Změnou stavby budou 
dotčeny stejné pozemky a stavby na nich, které byly dotčeny v rámci stavebního řízení.Z uvedených 
důvodů rozhodl Drážní úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. 

 

 



 

5 / 6 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst.1. zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Drážního úřadu, stavební sekce - 
oblast Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 
odst.1 správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Drážní úřad na náklady účastníka.  
 

  
„Otisk úředního razítka“ Ing. Dana Komárková 

pověřená vedením oblasti Olomouc 
      

 
Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek podle sazebníku správních poplatků zákona č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 bod 5, bankovním 
převodem ve výši 1000 Kč. 

Informace pro stavebníka: 
Realizace uvedeného rozsahu změny stavby nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí 

o povolení změny stavby před jejím dokončeným nenabude právní moci. 
 
 

Toto rozhodnutí je oznamováno v souladu  s § 25 a § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou k vyvěšení 
takto: 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den vyvěšení se 
považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu. 

• Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc – zde, zveřejnění na WWW.ducr.cz (elektronická 
úřední deska) podle § 25 odst. 2  správního řádu 

• Obecní úřad Sedlnice, Sedlnice 109, Sedlnice. 
• Obecní úřad Mošnov, Mošnov 175, Mošnov. 

 
 

 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

 
 
 
 
 
 



 

6 / 6 

 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: (doručenkou) 

1. Stavebník - Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 00 Ostrava, v zastoupení 
EUROVIA CS, a.s.,  odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava se sídlem Vratimovská 
658/77, 718 00 Ostrava - Kunčičky. 

2. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 01 Praha 1, adresa 
pro doručování Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, 
Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava. 

3. Obec Sedlnice, Sedlnice 109, Sedlnice. 
4. Obec Mošnov, Mošnov 175, Mošnov. 

Ostatní účastníci řízení : (veřejnou vyhláškou)  
5. Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, úřední deska k vyvěšení - zde, zveřejnění na 

WWW.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2  správního řádu 
6. Obecní úřad Sedlnice, Sedlnice 109, Sedlnice, úřední deska k vyvěšení a podání zprávy 

Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 
7. Obecní úřad Mošnov, Mošnov 175, Mošnov, úřední deska k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu 

úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 

Dotčené orgány: 
8. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, Ostrava. 
9. Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor. 
10. Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, Kopřivnice. 
11. Městský úřad Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1/1 Nový Jičín. 
12. Obecní úřad Mošnov, Mošnov 175, Mošnov. 
13. Obecní úřad Sedlnice, Sedlnice 109, Sedlnice. 
14. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, Ostrava. 
15. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, Zborovská 5, 

Nový Jičín. 
16. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor 

Nový Jičín, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 11, Nový Jičín. 
17. Úřad pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, Praha 6. 

 
Spis MO-SDO0661/14 

 


		2015-01-22T07:47:01+0000
	Not specified




